Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район
Администрация Мокрушинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «05» марта 2022г.                с. Мокрушинское        	№ 11

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению возникновения пожаров в весенне-летний период на территории  Мокрушинского сельсовета

В  целях  обеспечения  мер  пожарной   безопасности  в  населенных  пунктах  Мокрушинского   сельсовета   в  весеннее -летний  пожароопасный  период  2022г, на основании статьи 17 Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятийпо предупреждению возникновения пожаров на территории администрации Мокрушинского сельсовета на  весенне-летний период  (приложение № 1).
2. Рекомендовать  руководителям  предприятий, организаций  и  учреждений провести  работу  по очистке  подведомственных территорий  от мусора, сухой  травы, листвы.
3. Организовать  мероприятия  по недопущению  неконтролируемых  сельскохозяйственных  палов на территориях сельскохозяйственных угодий.
4. Определить состав  сил  и средств  для  организации   работы  по  предотвращению  перехода  лесных пожаров  на населенные  пункты (приложение № 2).
        5. Настоящее постановление вступает в силу в день официального опубликования (обнародования) в газете «Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета мокрушинский.рф.
      6.Постановление администрации Мокрушинского сельсовета от 22.03.2021 №13 «Об утверждении  мероприятий по предупреждению возникновения пожаров в весенне-летний период на территории  Мокрушинского сельсовета» считать утратившим  силу.
       7.   Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава
Мокрушинского сельсовета                                          Г.П. Шваб

Приложение № 1
к постановлению администрации Мокрушинского
сельсовета от 05.03.2022 № 11

Перечень мероприятий
по предупреждению возникновения пожаров в  весенне-летний пожароопасный периодна территории Мокрушинского сельсовета

	№
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	Организация работы по приведению нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством
	В течение года
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	2.
	Подготовка и опубликование обращения  к жителям села по соблюдению мер противопожарной безопасности в газете «Мокрушинский Информационный бюллетень», на сайте администрации сельсовета мокрушинский.рф.
	до 01.04.2022
	С.В. Беляева, специалист администрации

	3.
	Организация и проведение общего собрания граждан Мокрушинского сельсовета по соблюдению мер пожарной безопасности в быту, в летний период при посещении лесов
	апрель
ноябрь
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	4.
	Обнародование обращения к жителям села по соблюдению мер противопожарной безопасности на стенде, в сельской библиотеке, администрации сельсовета
	до 01.04.2022
	С.В. Беляева, специалист администрации

	5
	Проведение мероприятий по обеспечению исправного состоянии  средств звуковой сигнализации для  оповещения населения  в населенных пунктах поселения
	постоянно
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	6
	Обеспечение содержания в  свободном  и исправном состоянии дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, водоисточникам для проезда пожарной техники
	постоянно
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	7
	Организация и проведение работ по  расчистке подъездов к источникам противопожарного водоснабжения в осенне-зимний период.
	до20.04.2022
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	8
	Организация и проведение мероприятий по поддержанию в надлежащем состоянии   указателей водоисточников
	постоянно
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	9
	Организация   работы пообновлению  минерализованной  полосы вокруг населенных пунктов Мокрушинского сельсовета и проведение работ по поддержанию их состояниясвободном от горючих материалов
	до
15.06.2022
31.10.2022
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	10
	Организация  уведомительной работы с собственниками  земельных участков по вопросу  расчистки неиспользуемых земельных участков от  сухой травы
	до 15.06.2021
	Беляева С.В., специалист администрации
сельсовета

	11
	Проведение  выборочного обследования  жилых строений, многодетных семей, семей  группы риска,  объектов общественного назначения на предмет соблюдения Правил пожарной безопасности
	В течение года
	Горюнова А.В., председатель социальной комиссии,
Уфимов М.В. , начальник ПЧ-173,участковый полиции МО МВД России «Казачинский»,инструктор по профилактике КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края», представители КГБУСО«КЦСОН «Казачинский»,  депутаты сельского Совета, представители

	12
	Проведение  профилактических  бесед  с жителями села по соблюдению Правил пожарной безопасности с вручением им соответствующих Памяток, инструкций
	постоянно
	 Беляева С.В., специалист администрации сельсовета, Уфимов М.В. , начальник ПЧ-173,  депутаты сельского Совета

	13
	Проведение экологических субботников   по очистке территории села от мусора, акций «Мы за чистое село»
	ежемесячно
	Администрация сельсовета, депутаты сельского Совета, руководители организаций
и учреждений всех форм собственности,
жители села, Отряд старшеклассников Мокрушинской школы

	14
	Обновление  информационных стендов в администрации сельсовета, СДК, учреждениях образования наглядными агитационными материалами по соблюдению мер пожарной безопасности на территории сельсовета.
	ежемесячно
	Беляева С.В., специалист администрации
сельсовета,
руководители учреждений

	15
	Опубликование информационных  материаловпо соблюдению мер пожарной безопасности на территории сельсовета на сайте администрации Мокрушинского сельсовета, мокрушинский.рф.
	ежемесячно
	Беляева С.В., специалист администрации
сельсовета,
руководители учреждений

	16
	Организация работы по созданию необходимого запаса горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров;
	До 01. 05. 2022
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	17
	проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения, в том числе на территориях предприятий, оборудование  подъездов к естественным водоемам, восстановление указателей мест расположения водоисточников;

	До 01. 05. 2021
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	18
	мониторинг и подготовка перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, принятие мер по сносу данных строений, восстановлению отсутствующих указателей
	до 01.05.2022
	Беляева С.В., специалист администрации
сельсовета

	19
	[bookmark: _GoBack]Разработка  паспортов населенного пункта, поверженного угрозе ландшафтных (природных) пожаров

	январь
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	20
	Уведомительные мероприятия по запрету сжигания мусора на приусадебных участках, на свалках, пожнивных остатков на полях сельхозпредприятий,несанкционированных сельскохозяйственных палов, разведения костров, топки печей, пользования открытым огнем на весь период установления особого противопожарного режима;
	Май-август
	Шваб Г.П., глава сельсовета

	21
	организация патрулирования населенных пунктов членами патрульно-маневренной группы и контроль этой работы
	на период особого противопожарного режима (в случае
повышения пожарной опасности
	Шваб Г.П., глава сельсовета

Приложение № 2
к постановлению администрации Мокрушинского
сельсовета от 05.03.2022 № 11

Состав сил и средств  для организации работ по предотвращению перехода лесных пожаров в населенные пункты Мокрушинского сельсовета
	численный состав
	количество закрепленного оборудования
	закрепленная техника

	Мокрушинское – 4
	ранцевые огнетушители РП-15 «Ермак» (3 штуки), мотопомпа (1 штука), огнетушители порошковый  ОП-4-АВСЕ - 01  -4 шт., пожарные рукава - 2шт
	личный автотранспорт – 4 шт.

	Подпорожье - 2
	мотопомпа (1 шт. ), рукав пожарный в сборе с ГР -50А –7шт., ранцевые огнетушители РП-15 «Ермак» (2 штуки).
	личный автотранспорт – 2 шт.

Состав патрульно-маневренной группы
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Шваб Г.П.
	Глава сельсовета
	89235799804
	 Руководитель группы

	2.

	Уфимов М.В.
	КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края», начальник ПЧ 173
	8-913-577-2714
	Зам руководителя

№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактный телефон
	Маршруты

	                                     с. Мокрушинское

	1.
	Жупиков Михаил Владимирович
	Водитель администрации Мокрушинского сельсовета
	8-923-363-4293
	ул.Октябрьская, Заливская , Куйбышева от д.№ 68 до д. № 120

	2.
	Игнатьев Александр Анатольевич
	Электромонтер МБДОУ Мокрушинский детский сад
	89332000310
	ул.Опытная, Лесная, Куйбышева от д.№1 до д.№ 67

	3.
	Фрицлер А.В.
	КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края» Водитель ППО 173
	89232951016
	ул.Полевая,
Свердлова

	д. Подпорожье

	1.
	Фельдман Владимир Ильич
	пенсионер
	8(39196) 71272
	ул. Набережная от д.1 до д. 8

	2.
	Логинов Павел Михайлович
	Заведующий Мокрушинским ветеринарным пунктом КГКУ «Казачинский отдел ветеринарии»
	8923950079
	ул. Набережная от д. 9 до д.14